ABSTRAK

Nama: Ria Maulia, NIM: 153500476, Judul Skripsi: Peran Ibnu

Taimiyah Dalam Perang Syaqhab Pada Tahun 699-702 H / 1300-

1303 M, Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas UShuluddin dan

Adab, Tahun 2021 M

Pada tahun 699 H/1300 M, pasukan Mongol dibawah

kepemimpinan Ghazan Khan berusaha melakukan invasi terhadap

wilayah Syam dan Mesir. Ibnu Taimiyah sebagai seorang ulama ikut

melakukan perlawanan terhadap Mongol dengan menyebarkan dakwah

dan menyerukan jihad, serta terjun ke medan perang di Syaqhab tahun

702 H/1303 M.

Pembahasan mengenai peran Ibnu Taimiyah dalam perang

Syaqhab ini akan dijelaskan melalui rumusan masalah sebagai berikut;

1) Bagaimana riwayat hidup Ibnu Taimiyah?; 2)Bagaimana terjadinya

Perang Syaqhab?; 3) Bagaimana kontribusi Ibnu Taimiyah dalam

Perang Syaqhab ditahun 699-702 H / 1300-1303 M?

Adapun tujuan pembahasannya yakni; Mendeskripsikan riwayat

hidup Ibnu Taimiyah, menganalisa terjadinya perang Syaqhab,

menganalisa kontribusi Ibnu Taimiyah dalam Perang Syaqhab pada

tahun 699-702 H / 1300-1303 M.

Metode penelitian yang digunakan merupakan metode

penelitian sejarah dengan empat tahapan, yakni: Heuristik, verifikasi,

interpretasi dan historiografi.

Berdasarkan hasil penelitian bahwa, selama Ibnu Taimiyah

setidaknya melakukan tiga peran besar dalam pertempuran melawan

bangsa Mongol tahun 699-702 H/1300-1303 M. Pertama, Ibnu

Taimiyah mengeluarkan fatwa dan dakwah mengenai kewajiban serta

pahala berjihad. Kedua, Ibnu Taimiyah menjadi utusan yang dikirim

untuk diplomasi dengan Ghazan Khan juga dengan An-Nashir di Mesir.

Ketiga, Ibnu Taimiyah memimpin sejumlah pasukan untuk bergabung